
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 27 DEL 11/02/2019 

 

 
 
 
Registrazione della spesa relativa agli abbonamenti speciali RAI TV 
anno 2019 per i televisori delle residenze di Via S. Vitale 9, Via Mazza 
5, Vicolo Campofiore 2/b e Piazzale Scuro 12. 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 

07.04.1998, ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Azienda, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
all’esterno e che non siano riservati alla competenza degli altri 
organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 21.09.2018 ad 

oggetto: “Conferimento temporaneo dell’incarico di Direttore 
dell’ESU di Verona” che attribuisce al medesimo la competenza per 
la sottoscrizione di ogni negozio giuridico non espressamente 
riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09.11.2018 ad 

oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021”; 
  
VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 

di entrate e spese - PEG 2019 (allegato G); 
 

PREMESSO che presso le residenze dell’ESU di Verona sono presenti 
apparecchi televisivi dislocati come di seguito riportato: 
 

RESIDENZA NUMERO 
TELEVISORI 

N.ABBONAMENTO 
RAI TV 

Via S. Vitale 9 2 D685739 

Via Mazza 5 1 E685743 

Vicolo Campofiore 2/b 1 E685745 

Piazzale Scuro 12 1 E685744 



CONSIDERATO necessario procedere al pagamento degli abbonamenti speciali  RAI TV relativi ai 
televisori sopra riportati per l’anno 2019; 

 
VISTE le note della RAI – Sede di Torino prot. az.n. 0000443/2019 del 31.01.2019 e n. 0000541-542 

e 543/2019 del 08.02.2019   che quantificano per l’anno 2019 i canoni in base alla categoria 
indicata al punto e) dell’art. 16 della Legge 488 del 23.12.1999 come di seguito specificato: 

 

RESIDENZA NUMERO 
TELEVISORI 

N.ABBONAMENTO 
RAI TV 

IMPORTO 

Via S. Vitale 9 2 D 685739 € 407,35 

Via Mazza 5 1 E 685743  € 203,70 

Vicolo Campofiore 2/b 1 E 685745 € 203,70 

Piazzale Scuro 12 1 E 685744 € 203,70 

 
per un totale complessivo di € 1.018,45 IVA compresa; 
 
VISTA la disponibilità del bilancio 2019 – 2021, esercizio 2019; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI gli articoli 37 del D. Lgs 33/2013 ed 1 co. 32 della legge 190/2012 in materia di 

Amministrazione Trasparente; 
  
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 
2001 n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il diritto                 

allo studio universitario”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30.01.2019 ad oggetto “ 

Approvazione del Piano delle Performance anni 2019/2021  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 30.01.2019 ad oggetto “ 
Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019, 
2020 e 2021”  

DATO ATTO di quanto disposto dagli artt. 15 e 15 bis della Legge Regione Veneto 29 novembre 
2001, n. 39 nonché dei principi stabiliti al punto 8 dell’Allegato n. 4/2 del D. Lgs. 118/2011; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
D E C R E TA 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa;  

 
2. di procedere alla registrazione della spesa relativa agli abbonamenti speciali Rai 

Radiotelevisione Italiana S.p.a, con sede in Viale Mazzini 14, 00196 Roma P. IVA 06382641006, 
per l’anno 2019, relativi ai televisori delle residenze di Via S. Vitale 9, Via Mazza 5, Vicolo 
Campofiore 2/b e Piazzale Scuro 12, come da tabella di seguito indicata: 

 
 
 
  

 



RESIDENZA NUMERO 
TELEVISORI 

N.ABBONAMENTO 
RAI TV 

IMPORTO 

Via S. Vitale 9 2 D 685739 € 407,35 

Via Mazza 5 1 E 685743  € 203,70 

Vicolo Campofiore 2/b 1 E 685745 € 203,70 

Piazzale Scuro 12 1 E 685744 € 203,70 

 
per un importo pari ad € 1.018,45 IVA compresa; 
 

3. di registrare l’impegno di spesa per € 1.018,45 sul titolo 1 missione 4 programma 7 
macroaggregato 102 capitolo/art. 407/0 “Imposte e tasse servizi abitativi”, del bilancio di 
previsione 2019/2021 - anno 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 
 

4. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente 
esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 
n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

6. di individuare quale responsabile del procedimento la signora Carla Ambra; 

7. di dare atto che ai pagamenti provvede l’economo ai sensi dell’art. 3 del regolamento per il 
servizio Economato adottato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 39 del 
11.09.1996; 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti 
di competenza; 

9. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
FF/ca 
 

AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
               (Carla Ambra) 
 
                                                                      IL DIRETTORE   
                   (dott.ssa Francesca Ferigo) 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 1.018,45 sul capitolo/art. 
4-7-1-102-407/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2019-2021 

 
dal n. 294 al n. 297/2019 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 11/02/2019 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2019-02-11T11:25:40+0000
	Finezzo Marco


		2019-02-12T12:52:08+0100
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




